Договор
на оказание дополнительных услуг на дому №____
г. Таштагол                                                                                  «______»______________20____г.
Муниципальное казенное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Таштагольского городского поселения»  именуемый в  дальнейшем  «Поставщик   социальных   услуг   (Поставщик)»,   в   лице   директора Лясиной Ирины Александровны,     действующий     на     основании    Устава,    с   одной  стороны,    и  ________________________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество   гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Получатель социальных услуг (Получатель)
паспорт: серия__________№______________выдан «_____»____________20____года.
кем_____________________________________________________________________________
адрес регистрации________________________________________________________________
телефон_________________________________________________________________________
фактическое место проживания_____________________________________________________
Данные законного представителя (заполняется если есть законный представитель):
 в лице _________________________________________________________________________,
                                                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Получателя социальных услуг)
 действующего на основании_______________________________________________________,
                                                                                                (основание правомочия: решение суда и др.)
_______________________________________________________________________________,
                                       (наименование и реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)
 проживающий по адресу:_________________________________________________________,
с другой стороны, (далее – при совместном упоминании – стороны), заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Поставщик» обязуется оказать «Получателю» дополнительные услуги в соответствии с «Перечнем дополнительных социальных услуг» и тарифов на дополнительные социальные услуги (Приложение № 1). «Получатель» обязуется оплачивать оказанные дополнительные услуги.
1.2. Оказание дополнительных услуг, по настоящему договору фиксируется в «Дневнике социального работника» находящегося у «Получателя». Запись в «Дневнике социального работника», о предоставлении дополнительных услуг, подтверждается подписями социального работника «Поставщика» и «Получателя».
1.3. Место оказания услуг: _________________________________________________________
                                                                                    (указывается адрес места оказания услуг)
1.4. В конце месяца, по результатам оказания дополнительных услуг, «Получатель» подписывает «Перечень дополнительных социальных услуг» и тарифы на дополнительные социальные услуги, чем подтверждает исполнение услуг и оплату.
1.5. Претензии об обнаруженных недостатках, при оказании услуг, заявляются «Получателем» через социального работника или по следующим адресам и телефонам:
- Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Ленина, д. 64, тел. 3-34-96;
- Кемеровская область, Таштагольский р-он, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, д. 6, тел. 6-23-31, заведующему соответствующего отделения или иными средствами в день их обнаружения, но не позднее 3 (трех) дней после предоставления услуги.
2. Взаимодействие Сторон
2.1. «Поставщик» обязан:
2.1.1. Предоставлять «Получателю» услуги надлежащего качества в соответствии с планом мероприятий по уходу на дому и настоящим Договором;
2.1.2. Предоставлять бесплатно в доступной форме «Получателю» (законному представителю «Получателя») информацию о его правах и обязанностях, о видах дополнительных услуг, которые оказываются «Получателю», сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для «Получателя».
2.2. «Поставщик» имеет право:
2.2.1. Отказать в предоставлении дополнительных Услуг «Получателю», в случае, нарушения им условий настоящего Договора, а так же в случае возникновения у «Получателя» медицинских противопоказаний;
2.2.2. Требовать от «Получателя» соблюдения условий настоящего Договора;
2.2.3. Получать от «Получателя» информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления, либо неполного представления «Получателем» такой информации (сведений, документов), «Поставщик» вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
2.2.4. «Поставщик» вправе производить замену социального работника, оказывающего «Получателю» дополнительные услуги.
2.3. «Поставщик» не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
2.4. «Получатель» (законный представитель «Получателя») обязан:
2.4.1. Соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
2.4.2. Оплачивать Услуги в полном объеме;
2.4.3. Информировать в письменной форме «Поставщика» о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
2.4.4. Уведомлять в письменной форме «Поставщика» об отказе от получения дополнительных Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
2.4.5. Уважительно относиться к социальному работнику;
2.4.6. Находиться дома в дни и часы, определенные графиком посещения социального работника;
2.4.7. Обеспечивать беспрепятственный доступ социального работника в жилое помещение;
2.4.8. Предоставлять социальному работнику необходимый исправный инвентарь для предоставления дополнительных услуг.
2.4.9. Не вправе требовать оказания социальных дополнительных услуг находясь в алкогольном или наркотическом опьянении, а также выполнения работ, которые не входят в «перечень дополнительных социальных услуг» и которые унижают честь и достоинство социального работника.
2.5. «Получатель» (законный представитель «Получателя») имеет право:
2.5.1. На уважительное и гуманное отношение;
2.5.2. На получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах дополнительных Услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на дополнительные услуги;
2.5.3. На отказ от предоставления дополнительных услуг.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Размер платы за предоставление дополнительных Услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется утвержденными тарифами на дополнительные услуги ( Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 16 апреля 2019г. № 55-рр О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района «Об утверждении «Перечня дополнительных социальных услуг» и тарифов на дополнительные социальные услуги» от 26 апреля 2016 года № 193-рр).
Дополнительные услуги оплачиваются в полном объеме не зависимо от величины среднедушевого дохода.
3.2. «Получатель» осуществляет оплату оказанных дополнительных услуг ежемесячно, не позднее 10 (десятого) числа следующего за месяцем предоставления услуг.
3.3. Оплату за оказанные дополнительные услуги «Получатель» вносит в кассу «Поставщика» самостоятельно или через социального работника. Оплата подтверждается выдаваемой квитанцией.
3.4. «Поставщик» обязан уведомить «Получателя» об изменении тарифов на дополнительные социальные услуги в течении 10 (десяти) рабочих дней со дня изменения этих тарифов.
3.4. «Получатель» в течение 2 (двух) дней, со дня уведомления об изменении тарифов на оказываемые дополнительные услуги, обязан сообщить «Поставщику» свое решение о согласии на продолжение оказания ему услуг в соответствии с новыми тарифными расценками или об отказе их предоставления. В случае отказа «Получатель» обязан известить об этом «Поставщика» заявлением, оформленным в письменной форме. Произвести в этом случае, расчеты за фактически оказанные социальные услуги, полученные им до дня отказа.
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность сторон
5.1. «Поставщик» при нарушении условий договора при оказании дополнительных услуг, а также сроков устранения недостатков оказанных услуг несет ответственность в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1 и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. «Получатель» в случае систематического (два и более раза) нарушения сроков внесения платежей либо неоплаты дополнительных услуг, а также за неоднократное нарушение раздела 2.4 настоящего Договора «Получателя» при социальном обслуживании может быть лишен социального обслуживания с возмещением «Поставщику» понесенных на него затрат.
6. Прочие условия
6.1. Все споры и разногласия по предмету договора разрешаются сторонами путем переговоров или в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Условия, на основании которых заключен настоящий договор, могут быть изменены в соответствии с действующим законодательством.
6.3. «Получателю» может быть отказано в предоставлении дополнительных услуг, в том числе временно, в связи с наличием медицинских противопоказаний, перечень которых утвержден ФЗ №442 от 28.12.2013г. (ст. 18); Постановлением Коллегии администрации Кемеровской области № 515 от 22.12.2014г. (ст. 7.8).
6.4. Изменение условий настоящего договора, дополнение или прекращение его действия осуществляются по письменному заявлению любой из сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  сторонами и  действует до момента пока от одной из сторон не поступит заявление о его прекращении или изменении, либо заключении нового договора.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору вступают в силу с момента подписания обеими сторонами.
7.3. Договор на оказание дополнительных услуг составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
Приложение №1. «Перечень дополнительных социальных услуг» и тарифы на дополнительные социальные услуги;
Приложение № 2  План мероприятий по уходу на дому;
Приложение № 3 Ежемесячный Перечень планируемых и фактически предоставленных услуг на дому - (Акт сдачи-приемки оказанных услуг).
Приложение № 4 Решение совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 55-рр от 16.04.2019г.
8. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон
	«Поставщик»:
Муниципальное         казенное        учреждение
«Центр   социального   обслуживания   граждан пожилого возраста и инвалидов Таштагольского городского поселения»
ИНН 4228005243
КПП 422801001
БИК 043207001
Л/С в ОФК 03393057380
Р/С 40204810100000000036
ОГРН 1024201963290
КБК 91510029907016244
ОКТМО 32627101
Банк:  Отделение Кемерово г. Кемерово, УФК по Кемеровской области (МКУ «ЦСОГПВиИ Таштагольского г. п.»)
Юридический адрес: 652990, Россия, Кемеровская область,  г. Таштагол,  ул. Ленина, 64.
	«Получатель»:
________________________________
Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность
_____________________________________________
_____________________________________________
Адрес
_____________________________________________
Фамилия, имя, отчество законного представителя
_____________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность
_____________________________________________
законного представителя
_____________________________________________
Адрес законного представителя

	Директор МКУ «ЦСОГПВиИ
 Таштагольского г.п.»  _________И. А Лясина

	________________/____________
(Фамилия, инициалы)                             (личная подпись)